
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 Le aggiudicazioni della settimana 
● ATI C.m.c. - Cooperativa muratori & cementisti Ravenna (Capogruppo), Cons. coop soc coop., Torricelli srl, 

I.co.p. spa 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Trieste, 76 
Ente appaltante: Hera Spa di Bologna 
Oggetto: Procedura negoziata. Procedimento SRM n. 1512000160 - Progettazione esecutiva e realizzazione di 
volumi di accumulo dei reflui presso la sezione di chiusura del bacino Ausa, a salvaguardia della balneazione, 
comprese le relative opere elettromeccaniche e realizzazione delle opere di sistemazione architettonica e 
paesaggistica di Piazzale Kennedy a Rimini. 
Importo: 25.264.000,00 
Categoria: OS21, OS22, OS30, OG1, OS1 
Data aggiudicazione: 28/12/2015 
Termine: 14/07/2015 
Ribasso: 25,1% 
 

● Sales spa 
Indirizzo: Roma - Via Nizza, 11 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Piombino 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto per la progettazione definitiva ed esecutiva, ed esecuzione degli interventi 
infrastrutturali anche a carattere ambientale in attuazione del nuovo P.R.P. per la realizzazione della banchina 
interna darsena nord e relativo piazzale. 
Importo: 24.900.000,00 
Categoria: OG7 (VIII  oltre 15.493.707), OS21, OG3 
Data aggiudicazione: 22/12/2015 
Termine: 26/10/2015 
Prezzo offerto: 17.820.657,60 
 

● Air liquide sanità service spa 
Indirizzo: Assago (MI) - Via del Bosco Rinnovato 6 — Edificio U7 - Milanofiori Nord 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera dei Colli - Monaldi - Cotugno - C.T.O. di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della fornitura di gas medicinali e tecnici, compresi i servizi di gestione e 
distribuzione e l'esecuzione dei lavori di manutenzione ed impiantistici agli impianti di stoccaggio e alle reti di 
distribuzione. 
Importo: 14.365.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 02/02/2016 
Termine: 28/04/2015 
Prezzo offerto: 6.662.505,75 
 

● Francesco Ventura costruzioni ferroviarie srl 
Indirizzo: Roma - Piazza Sant'Andrea della Valle, 6 
Ente appaltante: Ferrovie della Calabria Srl di Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. Sistema integrato manutenzione infrastrutture delle linee aziendali in esercizio di 
Ferrovie della Calabria S.r.l. 
Importo: 10.961.346,91 
Categoria: OS29 (VI   10.329.138), OG1 (I    258.228), OG3 (I    258.228), OG4 (I    258.228), OS9 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 21/12/2015 
Termine: 12/11/2015 
Prezzo offerto: 10.950.600,49 
 

● T.i. la dragaggi srl, Mariter srl, Sapir engineering srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Ortona 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di escavazione e approfondimento dei fondali del Bacino Portuale di Ortona. 
Importo: 7.541.003,43 
Categoria: OG7 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 29/12/2015 
Termine: 27/10/2015 
Prezzo offerto: 5.283.087,45 
 

● Torricelli srl 
Indirizzo: Forlì (FC) - via A. Masetti 11/L 
Ente appaltante: ASIL - Azienda Servizi Integrati Lambro Spa di Merone 
Oggetto: Procedura aperta. Gara per l'affidamento della progettazione esecutiva e la realizzazione delle opere 
denominate Adeguamento dell'impianto di depurazione di Merone ai nuovi limiti di emissione stabiliti dal RR 24 
marzo 2006 n°3 
Importo: 6.712.000,00 
Categoria: OS22 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 24/06/2014 
Termine: 31/10/2013 
Prezzo offerto: 5.428.255,51 
 

● ATI Selex es spa (Capogruppo), Telecom Italia spa, Tech-tron srl 
Indirizzo: Roma - Piazza Monte Grappa, 4 
Ente appaltante: Regione Campania di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. 1692/A/15 - Ampliamento e potenziamento della rete radio regionale di comunicazioni 
in emergenza a supporto del sistema di protezione civile. 
Importo: 5.598.882,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/12/2015 
Termine: 19/06/2015 
Prezzo offerto: 5.318.937,90 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 
● ATI A.c.c. Adriatica costruzioni Cervese soc. coop arl (Capogruppo), Consorzio arco lavori soc. coop. cons di 

Ravenna 
Indirizzo: Cervia (RA) - Via G. di Vittorio, 21 
Ente appaltante: Comune di Cervia 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con unico operatore ai sensi dell'art 59 del D.Lgs 163/2006 relativo agli 
interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria immobili comunali o in uso all'amministrazione comunale e delle 
aree di pertinenza 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG2 (II   516.457), OS3 (I    258.228), OS6 (II   516.457), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 14/12/2015 
Termine: 29/10/2015 
Ribasso: 18,18% 
 

● ATI Impresa Razzetti e Bosazza srl (Capogruppo), At&t srl 
Indirizzo: Cagliari (CA) - Via Carbonia, 10 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sardegna di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, del D.lgs. 163/06, per l'esecuzione di 
lavori di manutenzione delle pavimentazioni e della relativa segnaletica orizzontale sulla rete stradale di ANAS SPA 
- Regione SARDEGNA per i seguenti tronchi stradali: Centri Manutentori E, F, e G di Sassari escluse la S.S. 291 
"Della Nurra", la S.S. 131 "Carlo Felice" e la S.S. 131 DCN "Diramazione Centrale Nuorese" 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 08/02/2016 
Termine: 01/02/2016 
Ribasso: 19,96% 
 



 
______________________________________________________________________________________________ 

● Carifano 
Indirizzo: Pesaro (PU) 
Ente appaltante: Società per l'Acquedotto del Nera Spa di Macerata 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di completamento dell'Acquedotto consorziale del Nera - 2° lotto 
- 1° stralcio - dalla Località San Giuseppe di Tolentino alla derivazione per il serbatoio comunale di Pollenza 
Importo: 4.998.891,92 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/07/2015 
Termine: 30/07/2015 
Ribasso: 2,39% 
 

● Elettrocostruzioni Rovigo srl 
Indirizzo: Rovigo (RO) - Viale della Cooperazione, 5 Z.A.C - Borseo 
Ente appaltante: Comune di Mirandola 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Servizio globale di gestione, per impianti di illuminazione 
pubblica e semaforici. Lotto n. 1) Fornitura di energia elettrica, gestione, manutenzione ordinaria, manutenzione 
straordinaria, pronto intervento, realizzazione degli interventi iniziali di riqualificazione energetica presenti nel 
territorio del Comune di Mirandola. 
Importo: 4.512.693,78 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 10/02/2016 
Termine: 19/09/2015 
Ribasso: 8,05% 
 

● ATI Appalti cirf srl (Capogruppo), Massicci s.r.l. 
Indirizzo: Roma - Via Cimone, 114 
Ente appaltante: Acqualatina Spa di Latina 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Affidamento dei lavori manutenzione ordinaria delle reti 
idriche, fognarie, dei depuratori e degli impianti ad essi connessi da eseguirsi nel territorio dell'ATO 4 — Lazio 
Meridionale. Lotto 1: Area Nord comprendente gli impianti ricadenti nei Comuni di Nettuno, Anzio, Aprilia, Cisterna 
di Latina, Sermoneta, Bassiano, Norma, Cori e Rocca Massima 
Importo: 4.320.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/11/2015 
Termine: 04/05/2015 
Prezzo offerto: 4.320.000,00 
 

● ATI Misa srl (Capogruppo), Parenti costruzioni snc 
Indirizzo: Arzignano (VI) - Via X Strada, 11/13 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale di Reggio Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi di ripristino della funzionalità del nodo idraulico di Mondine in Comune di 
Moglia (MN) gravemente danneggiato dagli eventi sismici del 20 e 29.5.2012: completamento impianto idrovoro di 
bonifica idraulica. 
Importo: 3.965.101,68 
Categoria: OG1 
Data aggiudicazione: 29/12/2015 
Termine: 15/09/2015 
Prezzo offerto: 3.770.315,26 
 

● ATI Italimpresa srl (Capogruppo), A&t Europe spa, Gestisport s.c.s.d., Pederzani impianti srl, Zl impianti 
elettrici srl 
Indirizzo: Malonno (BS) - Viale dell'Industria, 38 
Ente appaltante: Comune di Jerago con Orago 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della concessione di costruzione e successiva gestione del nuovo centro 
sportivo natatorio palestra in acqua Cele Dacco. 
Importo: 3.660.275,56 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OG11 (III  1.032.913), OS3 (I    258.228), OS28 (III  1.032.913), OS30 
(II   516.457), OS32 (II   516.457) 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Data aggiudicazione: 04/02/2016 
Termine: 05/10/2015 
Ribasso: 0,01% 
 

● Terramare srl 
Indirizzo: Pontinia (LT) - Piazza Piemonte 13 
Ente appaltante: Acqualatina Spa di Latina 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Affidamento dei lavori manutenzione ordinaria delle reti 
idriche, fognarie, dei depuratori e degli impianti ad essi connessi da eseguirsi nel territorio dell'ATO 4 — Lazio 
Meridionale. Lotto 3: Area Centro Sud comprendente gli impianti ricadenti nei Comuni di San Felice Circeo, 
Terracina, Fondi, Lenola, Monte San Biagio, Sperlonga e Vallecorsa 
Importo: 3.240.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 28/10/2015 
Termine: 04/05/2015 
Prezzo offerto: 3.240.000,00 
 

● ATI Sirem srl (Capogruppo), Ciab soc. coop. a rl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 5 lotti - PA 01/15 - Affidamento di lavori di messa insicurezza, 
mediante riparazione e ripristino delle parti strutturali, non strutturali ed impiantistiche dell'azienda ospedaliera di 
Modena danneggiate dal sisma, nonché per l'affidamento delle progettazioni esecutive previa acquisizione dei 
progetti definitivi in sede di gara. Lotto 1) INT 449 — CORPO G — RI/024/2014 piani secondo, terzo, quarto, 
quinto, facciate. 
Importo: 3.235.945,89 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OS3 (I    258.228), OS28 (II   516.457), OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 28/07/2015 
Ribasso: 20,21% 
 

● Gima srl 
Indirizzo: Campagnano di Roma - Via Roma, 49 
Ente appaltante: Comune di Mentana 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della Progettazione esecutiva e lavori di realizzazione del Nuovo Istituto 
Comprensivo "Citta' dei Bambini" di Mentana" 
Importo: 3.151.659,80 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 11/02/2016 
Termine: 02/11/2015 
Ribasso: 5,15% 
 

● Carcone arch. Giuseppe srl 
Indirizzo: Minturno (LT) - Via Principe di Piemonte, 38 
Ente appaltante: Acqualatina Spa di Latina 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 3 lotti - Affidamento dei lavori manutenzione ordinaria delle reti 
idriche, fognarie, dei depuratori e degli impianti ad essi connessi da eseguirsi nel territorio dell'ATO 4 — Lazio 
Meridionale. Lotto 2: Area Sud comprendente gli impianti ricadenti nei Comuni di Gaeta, Itri, Castelforte, Formia, 
Minturno, SS. Cosma e Damiano, Spigno Saturnia 
Importo: 3.060.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 28/09/2015 
Termine: 04/05/2015 
Prezzo offerto: 3.060.000,00 
 

● Timotei officine meccaniche srl 
Indirizzo: Sant'Anatolia di Narco (PG) 
Ente appaltante: Interporto di Vado I.O. spa di Vado Ligure 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Procedura ristretta.  Procedura accelerata. Lavori di ristrutturazione edilizia per l'adeguamento tecnico 
funzionale dei magazzini 1-2-3-10 
Importo: 3.031.436,25 
Categoria: OS18-A (IV   2.582.284), OG1 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 14/12/2015 
Termine: 16/11/2015 
Prezzo offerto: 2.271.361,89 
 

● ATI Gennaro costruzioni srl (Capogruppo), Bozzo impianti srl 
Indirizzo: Genova (GE) - Via P.E. Bensa 2/5B 
Ente appaltante: A.T.I.V.A. Spa - Autostrada Torino - Ivrea - Valle d'Aosta di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione della caserma della polizia stradale in comune di Settimo Torinese 
Importo: 2.897.862,07 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS28 (II   516.457), OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 28/12/2015 
Termine: 28/05/2015 
Ribasso: 28,95% 
 

● Giudici spa 
Indirizzo: Rogno (BG) - Via Rondinera, 17 
Ente appaltante: T.E.A. Acque Srl di Mantova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della rete di distribuzione idrica e allacciamenti d'utenza in 
comune di Bagnolo San Vito - Bagnolo e San Biagio 
Importo: 2.773.953,41 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/09/2015 
Termine: 29/07/2015 
Prezzo offerto: 1.957.421,03 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 
● Cmb soc. coop. muratori e braccianti 

Indirizzo: Carpi (MO) - Via C. Marx, 101 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica dell'Emilia Centrale di Reggio Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi di ripristino della funzionalità del nodo idraulico di Mondine in comune di 
Moglia (MN) gravemente danneggiato dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012: Chiavica Emissaria di Mondine 
- Nuova Chiavica 
Importo: 2.223.192,67 
Categoria: OG8 (IV   2.582.284), OS18-A (II   516.457), OS21 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 12/01/2016 
Termine: 10/09/2015 
Prezzo offerto: 1.798.432,17 
 

● Consorzio stabile Vitruvio scarl 
Indirizzo: Gioiosa Marea (ME) - Località Licari, 37 
Ente appaltante: Interporto di Trieste S.p.A. di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione dei lavori di ampliamento del magazzino nr. 8 e ampliamento di una 
tettoia all'interno dell'autoporto di Fernetti 
Importo: 2.170.191,58 
Categoria: OG1 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 30/12/2015 
Termine: 16/11/2015 
Prezzo offerto: 2.061.102,24 
 

● ATI Siram spa (Capogruppo), I.m.e.t srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Bisceglie, 95 
Ente appaltante: A.S.M. - Azienda Servizi Municipali Voghera Spa di Voghera 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Procedura aperta. Bando a procedura aperta per Revamping centrale di cogenerazione Texiria 
Importo: 2.140.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 30/11/2015 
RIBASSO: Non specificato 
 

● ATI Global srl (Capogruppo), Conf. costruzioni srl 
Indirizzo: Livigno (SO) 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Lombardia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. MILAV007-15 - Bando suddiviso in n. 17 lotti - Ordinaria manutenzione 2015 — 
Servizio invernale sgombro neve e antigelo — Stagioni invernali 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018. Lotto 1) 
SS.SS. nn. 38, 38dir/B, 301. 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 18/09/2015 
Termine: 06/07/2015 
Ribasso: 2,1% 
 

● Consorzio stabile Medil – società consortile a.r.l. 
Indirizzo: Benevento (BN) - Via dei Mulini, 38 
Ente appaltante: Comune di Casal di Principe 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara per l'affidamento dei lavori di ampliamento della Rete Idrica Comunale - 
2° Stralcio Funzionale 
Importo: 1.990.297,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 28/12/2015 
Prezzo offerto: 1.301.128,87 
 

● R.s. service srl 
Indirizzo: Genova (GE) - Corso Perrone, 47E 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. 3 Genovese di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione e adeguamento funzionale del centro grandi ustionati dello 
stabilimento ospedaliero Villa Scassi. 
Importo: 1.749.275,03 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 07/08/2015 
Ribasso: 29,58% 
 

● Costruzioni Lombardi srl 
Indirizzo: Vallo della Lucania (SA) - Piazza Vittorio Emanuele  50 
Ente appaltante: Comune di Cuccaro Vetere 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento consolidamento e restauro conservativo del convento di S. 
Francesco 
Importo: 1.734.000,00 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 28/09/2015 
Termine: 27/07/2015 
Ribasso: 10,15 


